
CENTRUM NOVÉHO ŽIŽKOVA

Pelčák a partner architekti

Otázka způsobu zástavby Olšanské ulice je otázkou, zda dezurbanizovanému území na hranici historických čtvrtí dát městskou tvář a tak splétat texturu města či naopak zde množit sestavu různorodých sebestředných forem. První možnost pokládáme za správnou a to také proto, že území má velký potenciál kvalitativní

přeměny, neboť urbanizovány budou též navazující plochy nádraží. Městský charakter zástavby přinese nejvyšší obytnou kvalitu bytům, souboru i městu, které nebudou od sebe izolovány, ale budou se navzájem posilovat. Městské bloky se otevírají ke slunci a zeleni. Věž je bránou lokality, je jejím znakem, má

nezastíněné výhledy a sama nestíní jiným. Obytnost prostředí jako celku je základním tématem návrhu. Ten je jednoduchý a pevný, aby byl flexibilní v průběhu projektování a zároveň obstál v místě, které musí proměnit i v čase, který zase bude proměňovat ho. A také aby vytvořil celek složený z jednotlivých domů.

Ptačí pohled ze severu: městská strana obytného souboru

Ptačí pohled z jihu: zahradní strana obytného soboru



CENTRUM NOVÉHO ŽIŽKOVA

Pelčák a partner architekti

XXX

XXVIII

VIII

VI

XXVIIV
 A3

I

VIII
 B1

VIII
 A1

 A2

 B2

 B4

IX
 B3

VII
 B5

 C5
 C4

VII
 C3

IX
 C1

 C2

IX
 D1

 D2
 D3

 D4

XI
 D5

 D6

 D7

IX
 D8

 E1

Situace širších vztahů M 1:1000

Pohled severní M 1:666

Pohled jižní M 1:666 Pohled západní M 1:666

Pohled východní M 1:666



CENTRUM NOVÉHO ŽIŽKOVA

Pelčák a partner architekti

1.PP PŘÍZEMÍ

P

P

Půdorys 1.NP M 1:500

Řez příčný M 1:1000

Půdorys typické podlaží M 1:500

Řez podelný M 1:1000


